QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo mô hình “Cổng trường an toàn

giao thông gắn với hệ thống loa tuyên truyền tự động tại cổng trường”

trên địa bàn xã Thạch Khê

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/06/2025;

Thực hiện Công văn số 62-CV/ĐU ngày 25/11/2025 của Đảng ủy xã

Thạch Khê về tăng cường công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông và xây

dựng mô hình "Cổng trường an toàn giao thông";

Thực hiện Kế hoạch của UBND xã Thạch Khê về triển khai xây dựng mô

hình “Cổng trường an toàn giao thông” trên địa bàn xã;

Theo đề nghị của Trưởng Công an xã Thạch Khê.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng mô hình “Cổng trường an toàn

giao thông ” của xã Thạch Khê gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Nguyễn Anh Tuấn  - Phó Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban;

2. Ông Trần Quang Anh - Trưởng Công an xã - Phó Ban Thường trực;

3. Ông Nguyễn Việt Hiền, Trưởng phòng Kinh tế - Phó Ban;

4. Ông Ngụy Khắc Lĩnh - CHT Quân sự xã - Thành viên;

5. Ông Nguyễn Hoàng Thịnh, Chánh VP HĐND-UBND - Thành viên;

6. Ông Nguyễn Hồng Sinh, Trưởng phòng VH-XH  - Thành viên;

7. Ông Lê Thái Phi - Hiệu trưởng THPT Nguyễn Trung Thiên - Thành

viên;

8. Ông Nguyễn Minh Khương - Hiệu trưởng TTHCS Đỉnh Bàn - Thành

viên;

9. Ông Nguyễn Văn Kỳ - Hiệu trưởng THCS Lê Hồng Phong - Thành

viên;

10. Ông Hồ Đăng Thiên - Hiệu trưởng Tiểu học Thạch Hải - Thành viên;

11.  Bà Phạm Thị Tâm - Hiệu trưởng Tiểu học Thạch Khê - Thành viên;

12. Bà Phạm Thị Tuyết - Hiệu trưởng Tiểu học Đỉnh Bàn - Thành viên;

13. Bà Nguyễn Thị Nguyệt - Hiệu trưởng Mầm non Thạch Hải - Thành

viên;

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH KHÊ

Số:        /QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Khê, ngày     tháng    năm 2025

2

14. Bà Nguyễn Thị Loan - Hiệu trưởng MN Thạch Khê - Thành viên;

15. Bà Nguyễn Thị Kỷ - Hiệu trưởng MN Đỉnh Bàn - Thành viên;

16. Thôn trưởng 20 thôn trên địa bàn xã.

Kính mời các ông, bà có tên sau tham gia thành viên Ban Chỉ đạo:

1. Ông Trương Quốc Hải, Chủ tịch UB MTTQ xã;

2. Ông Nguyễn Công Thuận, Bí thư Đoàn xã.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ

1. Giúp UBND xã chỉ đạo, hướng dẫn, tổ chức thực hiện, đồng thời đôn

đốc, kiểm tra các ban, ngành, đoàn thể, thôn, cơ quan, đơn vị, trường học và các

cá nhân có liên quan trong việc tổ chức thực hiện các nhiệm vụ, nội dung kế

hoạch triển khai xây dựng mô hình “Cổng trường an toàn giao thông”:

- Tham mưu, xây dựng các chương trình, kế hoạch cụ thể trình UBND xã

ban hành để triển khai thực hiện có chất lượng, hiệu quả các mục tiêu, nhiệm vụ,

giải pháp đã đề ra.

- Tổ chức sơ kết, tổng kết, đánh giá tình hình triển khai thực hiện và trực

tiếp tổ chức thực hiện các nội dung đã tham mưu; tổng hợp, báo cáo cấp trên

theo quy định.

2. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và được kiện toàn khi có

sự thay đổi về nhân sự của các thành viên nêu tại Điều 1.

3. Trưởng Ban chỉ đạo có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho các

thành viên Ban Chỉ đạo. Các thành viên Ban chỉ đạo là Trưởng các cơ quan, ban,

ngành, đoàn thể được quyền chỉ đạo, giao nhiệm vụ cho cán bộ, hội viên, công

chức, người lao động thuộc quyền phụ trách để thực hiện nhiêm vụ và chịu trách

nhiệm trước Trưởng ban và UBND xã về sự phân công cũng như kết quả thực

hiện.

4. Được sử dụng con dấu của UBND xã và Công an xã (cơ quan thường

trực) để thực hiện nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng Công an xã, Chỉ huy

trưởng BCH Quân sự xã; Trưởng các phòng chuyên môn, đoàn thể; Hiệu trưởng

các trường học; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Công an tỉnh;

- TTr. Đảng ủy, TTr. HĐND xã;

- UBND, UBMTTQ xã;

- BCĐ 138 xã;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, thôn;

- Lưu VP, CAX.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Quang Hưng

3

		2025-11-28T17:28:35+0700

		2025-11-28T17:37:20+0700

		2025-11-28T17:37:22+0700

		2025-11-28T17:37:23+0700